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ACUERDO N..
	 0023 DE 1982

1 DIC. 112

Por medio del cual se determina al Presupuesto de Rentas y G astos de la Universidad Tecn.16gica

de Pereira, para la vigencia fiscal del lo. de enero al 31 de diciembre de 183.

&. CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD IECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones que el

Estatuto de la Instituci6n le confiere

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO :
	 CALCILAR LAS RENTAS E I»3E)S DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

PARA EL PERIODO }TAL COMPRENDIDO ENTRE EL lo. DE ENERO AL 31 DE DIEM_

BRE DE 1983 EN LA CUANTIA DE

TRESIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES DE PES HDNEDA CORRIENTE

( $ 383.000.000,90)
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	1.	 RENTAS PROPIAS
	

4]. ,COO.'oe

A. Corrientes
	 20.000.000.00

A.1. Tributarios
	 400.000.o•

A.2. Venta de Servicios
	 1600.000.•.

Be Aportes
	 21.000.000409

B.1. Otras Entidades
	 21.0009000@00

	

II.	 APROPIA.CION D&. PREJPUESIO NACIONAL
	 342 .000,000009

A.	 Rincionamiento
	 342.000.000...

O'JBL PRESUPUESTO RENTAS E INGRE&)S
	 383.000.000990

)N TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE
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ARTICULO SEGUNDO DISTRIBUIR ENE LOS ARTICULOS DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE

EL PRESUPUESTO DE INGRESOS ESTWULADO EN EL ARTICULO ANTERIOR., DE LA 	 -

SIGUIENTE MANERA

C O N C E P T O 	 APROP IAC ION	 RECURSOS
PRESUPUESTO NACIONAL	 PROPIOS

SERVID 105 PERSONALES
	

242.068,000.09
	 41.000.000.00

23601

23602

23603

23604

23605

23606

23607

23608

23609

23610

23611

23612

23613

23614

Sueldos del Personal de Nmin

Gastos de Representaci6n

Sueldos del Porm nal Supernumerario
Horas extras y días feriados

Prima de Vacaciones
Beni ficad 6n per servicios prestados

Prima de Servicio

Prima de Navidad

Prima de A1imentaciÑ

Subsidio Familiar

Auxilio de Transporte

Indemnizacidn por vacaciones

Honorarios

Rnuneraci4n por servicios técnicos

186.39.000.ee

4.332.000.00

1.500.000.00

500.000...

8.135.000...

1684 .000.oe

.763.000..o

16.48 .000.0,

1.062.000.99

8.280.000009

315.000,..

50.000...

3.000.000.00

100.000.00

41.000 .000. oc
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NUMERAL
	

CONCEPTO
	

APROPIFiCION
	

RWUR&S	 -
PRESUPUESTO NACIONAL
	

POP'ts

GASOS GENEPLES
	

37 • 801,000...

23615

23616

23617

23618

23619

23620

23621

23622

23623

23624

23625

23626

23627

Compra de equipo

Materiales y suministros

Iuresos y publicaciones

Mantenimiento y seguros

Servicio. P1b1ic.s

Comunicaciones y transporte

Arrendamientos
Vjj5

Pago de Primas por p1izas de manejo

Impuestos, tasas y multas

Sostenimiento de semovientes

Gastos imprevistos

Gestos de viaje

12.0009000.o•

10.000.000.90

1.000.000.04

5.000.000900

600 .000 .o,

57 .000 .00

4.500.000.00

1.750 .000 .0•

250,000.09

100.000.00

200,000000

1 .072.000.o.

750 .000.00
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NUMERAL
	

C  N  E P T 
	

APROPIACIDN
	

RKCU1 8
PRESJPUESD NACIONAL

	
PROP 10 

TRANSF`ERENCIAS
	

52.131.000.o.

23638

23629

23630

23631

23632

23633

23634

23635

23636

Contraj.rfa General de la República

Fondo Nacional del Ahorro (FK&)

Instituto de Seguros Sociales

Instituto Colombiano do Bienestar Fjiar

Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA)

Pensiones

Bienestar Social

Capacitacin do personal

Instituto olombiane para el Fbmento de
la Eucaoi6n Superior ]CES

884.000.00

18.402.000,00

9.7120000.0e

3.729.000.oe

3.728.000.00

900.000000

7. 325 .000.o.

600.000.09

6.840.000.04

RV1CIO DE LA DEUDA
	

10.000.000.00

Deuda Interna

23637	 Amortizaciones

23638	 Intereses

23638	 Comisiones y gastos

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

7 • 000 • 000.00

2. 800.000 .eo

200.000.o.

342.000.000.ó.
-- 

	

41.000.000 490 1	 ,
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ARTICULO TERCERO
	

EL PRESENTE ACUERDO RIGE A PARTIR DEL le. DE ENERO Y HASTI EL

31 DE DICIEMBRE DE 1830

DIPS DEL MES DE DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS

T

ALBERTO MESP. ABADIPL 	 L&NEL ZAPAI PARRA

Presidente	 escretario

COMUNMUESE Y CUMPLASE

DADO EN PEREIRA A LOS 9 DIC. 1982

OCHEN2P. Y DOS ( 182 )
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